
 

 
                                                                                    

  

AREA GESTIONE FINANZIARIA  
 

OGGETTO SETTORE RAGIONERIA: AUTORIZZAZIONE ALLA TRASMISSIONE 

TELEMATICA DEL MODELLO UNICO E IRAP 2016 – REDDITI 2015 

 

 C.I.G.: Z2519F1C46 

  

 

 

Premesso che: 

 

con Provvedimento dell’Agenzia delle Entrate di data 29 gennaio 2016, pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale in pari data, è stato Approvato il modello di dichiarazione “Unico 2016 – ENC” e IRAP 

2016, con le relative istruzioni. Con separato provvedimento in data 15 febbraio 2016 sono state 

approvate le specifiche tecniche per la trasmissione telematica dei dati contenuti nel modello di 

dichiarazione “UNICO 2016 – ENC”, pubblicato in G.U. in pari data.  Detti provvedimenti sono 

stati modificati in data 5 maggio 2016 e in pari data pubblicati in G.U.; 

 

data la complessità della redazione non cartacea della dichiarazione, che deve essere conforme a 

precise specifiche tecniche ed accertata l’assenza all’interno dell’organico dell’ente di dipendenti 

con professionalità e competenza adeguati allo scopo, si è ritenuto opportuno provvedere alla 

trasmissione del modello tramite un intermediario abilitato, che conosca perfettamente le modalità 

di compilazione e trasmissione della dichiarazione; 

 

visto l’art. 36ter.1, c. 6 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che prevede la possibilità per la 

Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico 

provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a mille euro senza 

ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o da 

CONSIP s.p.a.; 

 

accertato che la fattispecie è qualificabile quale servizio e non quale consulenza, è stata contattata la 

società ELCON S.R.L, ditta di fiducia dell’ente, nella persona del dott. Nardelli Leonardo, avente lo 

studio a Lavis, in Via Mulini 56, il quale ha svolto il servizio anche negli scorsi anni;  

 

per vie brevi (e mail di data 19 maggio 2016) il dott. Nardelli  ha confermato l’offerta di data 19 

giugno 2007, protocollo 4604/14.3 del 20 giugno 2007, per la trasmissione telematica del modello 

Unico 2007, verso un importo di € 450,00, più I.V.A. al 22%, anche per la trasmissione del modello 

Unico 2016 e IRAP 2016 relativi ai redditi 2015; 

 

verificato che l’importo contrattuale, seppur sommato ai precedenti incarichi non eccede la soglia di 

cui all’art. 21, c. 4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a 

trattativa diretta con il soggetto ritenuto idoneo, con il presente provvedimento si autorizza 

l’affidamento dell’incarico di trasmissione telematica del modello Unico 2016 e IRAP 2016 relativi 

ai redditi 2015 nonché l’affidamento alla medesima società ELCON s.r.l., di un incarico di 

assistenza agli uffici dell’ente nel recupero dei dati per il rilascio del nuovo modello di 

DETERMINAZIONE N. N. 122 

19 MAGGIO 2016 



Certificazione Unica CU 2015 e relativa elaborazione del file per il 770/2015 semplificato per i CU 

esenti. L’importo richiesto per tale servizio è pari ad € 200,00 più IVA al 22% per complessivi € 

244,00. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 17 dicembre 

2015, n. 36 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 30 dicembre 2015, n. 2477;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 (“Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare, per quanto espresso in premessa, alla società ELCON S.R.L., (C.F. 

01920130224) avente lo studio a Lavis, in Via Mulini 56, l'incarico di trasmissione 

telematica del modello Unico 2016 e IRAP 2016 relativi ai redditi 2015; 

 

2. di affidare altresì alla società ELCON S.R.L l’incarico di assistenza agli uffici dell’ente nel 

recupero dei dati per il rilascio del nuovo modello di Certificazione Unica CU 2015 e 

relativa elaborazione del file per il 770/2015 semplificato per i CU esenti; 

 

3. di corrispondere alla società medesima, quale compenso per l’incarico di cui al punto 1) e 

2), l'importo di € 650,00 più I.V.A. al 22%,  per un totale di € 793,00.=; 

 

4. di imputare il costo di cui al punto 3 per l’importo di € 793,00, alla macrovoce 041013, 

conto 041013040, centro di costo 16;  

 

 

 

 

 



 

5. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della 

fattura previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale 

allo scopo incaricato dall’Ente 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

 

RAGIONERIA VISTO 
Macrovoce 041013 

Conto 041013040 

Centro di Costo 16 per + € 793,00.= PRG 205 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 

 

(LR) 


